PR-MS-00030939/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 223, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019.

 Revoga a Portaria PRMS nº 40, de 27 de fevereiro de 2018.

Designa servidor como Gestor Documental e responsável pela
Conformidade de Registros de Gestão.

O PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela  Portaria

PGR/MPF nº 357, de 05 de maio de 2015 (Regimento Interno do MPF) e, de acordo com a IN STN nº 6,

de 31 de outubro de 2007 e IN AUDIN-MPU nº 01, de 20 de dezembro de 2017, resolve:

I - Designar o servidor WILSON DOS SANTOS ZANUNCIO SOBRINHO, matrícula  nº

17127-1, Técnico do MPU/Administração, como Gestor Documental e responsável pela Conformidade

de Registros de Gestão.

II  –  Nos  impedimentos  legais  e  eventuais  do  titular,  as  atribuições  serão  exercidas  pela

servidora  ELLEN WANG, matrícula nº 25576-9, Técnico do MPU/Administração;

III – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria PR/

MS nº 040, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no DMPF-e nº 40 de 1º de março de 2018, página 15.

SILVIO PETTENGILL NETTO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 04 nov. 2019. Caderno Administrativo, p. 36

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-11-04.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/137979